
ATLAS HUB    23. 12. 2011

Čirůvka odlišná /Tricholoma sejunctum/
Klobouk 4 – 10 cm, často s tupým hrbolkem, hladký, vrostle vláknitý,
nažloutlý, zelený až olivový, většinou s hnědým nebo šedým odstínem.
Lupeny…

▪ Čirůvka odlišná - vzhled
Klobouk 4 – 10 cm, často s tupým hrbolkem, hladký, vrostle vláknitý, nažloutlý, zelený až olivový,
většinou s hnědým nebo šedým odstínem. Lupeny široké, bělavé, na ostří až nažloutlé.

Třeň 4 – 9 x 1 – 3 cm, často zakřivený, bělavý, někdy se žlutým nádechem.

Dužnina je bělavá, pod pokožkou klobouku nažloutlá, s okurkově moučnou vůní i s chutí, nezřídka

https://test2.spektrumzdravi.cz/www/img/clanky/aa2f16b6896e2c97d14b7da62551e2ca/ciruvka-odlisna.jpg


nahořklá.

▪ Čirůvka odlišná - výskyt
Čirůvka odlišná roste pod listnáči, někdy v jehličnatých lesích.

▪ Čirůvka odlišná - vliv na zdraví
Čirůvka odlišná je jedovatá houba, která se nesbírá, protože způsobuje závažné zdravotní
problémy.


